
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.6.2024 

 

PROTOKÓŁ NR LIV/2024 
z LIV Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 
odbytej w dniu 29 kwietnia 2024 roku  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 10:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram LIV Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sesja zwołana jest na wniosek Zarządu 

Powiatu w Siedlcach na podstawie art. 15 ust. 7 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U.2024.107). Dodał, że zgodnie z art. 15 ust. 1a Ustawy z dnia  5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107) obrady Rady Powiatu są transmitowane   

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. Dzisiejsza transmisja obrad jest udostępniania na kanale Powiatu 

Siedleckiego na portalu „transmisjaobrad.info”. 

Następnie dodał, że 23 września 2020 roku weszły w życie przepisy ustawy o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów prawnych, które wprowadziły 

istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek samorządowych. Wszystkie nagrania 

realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących.                               

W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych 

gości i wszystkich mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski podziękował Mirosławowi Bieńkowi wieloletniemu 

Dyrektorowi Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stoku Lackim w związku 

z odejściem na emeryturę za służbę na rzecz społeczeństwa Powiatu Siedleckiego. Następnie 

złożył gratulacje dobrego wyniku w wyborach do Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu również podziękował Mirosławowi Bieńkowi za włożony 

trud w pracy na rzecz dzieci z terenu Powiatu Siedleckiego.  

Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Mirosław Bieniek 

skierował słowa podziękowania za współpracę do Starosty Siedleckiego Karola 

Tchórzewskiego, byłego Starosty Siedleckiego Dariusza Stopy. Wspomniał również 
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nieżyjącego Starostę Siedleckiego Zygmunta Wielogórskiego dodając, iż zawdzięcza mu dużo 

dobrego. Następnie podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu Makowi Gorzale oraz 

Skarbnikowi Powiatu Pelagii Piątek. Kończąc wypowiedz podziękował Radnym Powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności radnych                                    

i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do 

głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 20 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, że porządek obrad                           

z materiałami otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o sesji i przedstawił porządek 

obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Przyjęcie Protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu.  

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej               

Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok                   

Powiatu Siedleckiego. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przechodzimy do punktu 3 porządku 

obrad tj. „Przyjęcie Protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.” 

Następnie nadmienił, że Protokół z LIII Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu oraz 

wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co do jego 

treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu?  

Ponieważ nie było żadnych uwag, przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu                               

z LIII Sesji Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 17 

radnych, jednogłośnie przyjęła Protokół z LIII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

 

Ad. 4. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 3, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 4 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie przedmiotowego 

projektu uchwały.  

Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały wynika 

ze zmian proponowanych do wprowadzenia do Uchwały Budżetowej na 2024 rok Powiatu               

Siedleckiego. Zmiany dotyczą zadań inwestycyjnych, gdyż po rozstrzygnięciu postępowania 

przetargowego wystąpiła konieczność zwiększenia limitu wydatków majątkowych. Dotyczy to 

zadań: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3667W od miejscowości Krzesk – Majątek                               

w kierunku miejscowości Krzeska Królowa -Niwa - Poprawa spójności sieci drogowej Powiatu 

Siedleckiego oraz podniesienie bezpieczeństwa i komfortu wszystkich użytkowników dróg”  

oraz „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane elewacji budynku pałacowego 

w Stoku Lackim – Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie zabytkowego pałacu oraz                        

wyeksponowanie jego oryginalnych elementów.” 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za podjęciem                                 

przedmiotowej uchwały?  

- „za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 17 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LIV/306/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027. Stanowi ona załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian                            

w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego.”  Projekt tej uchwały stanowi                      

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie przedmiotowego 

projektu uchwały.  

Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek wyjaśniła, iż przedmiotowym projektem uchwały dokonuje 

się zwiększenia planu dochodów w związku z uzyskanymi dotacjami celowymi na zadania                    

z zakresu rodzinnej pieczy zastępczej. Zwiększeniu ulega również plan wydatków poprzez 

zwiększenie kwoty na zakup usług i finansowanie remontów na drogach powiatowych oraz 

zwiększenie kwoty z przeznaczeniem na umowę z Inspektorem Nadzoru Budowlanego                             

w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Prace konserwatorskie, restauratorskie                       

i roboty budowlane elewacji budynku pałacowego w Stoku Lackim.” 

Następnie dodała, że plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie                  

porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego przez Powiat Siedlecki został                               

dostosowany do kwot wynikających z rozstrzygniętych postępowań przetargowych.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są pytania w tym punkcie?  

Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za podjęciem                                 

przedmiotowej uchwały?  

- „za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 17 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LIV/307/2024 w sprawie dokonania zmian w Uchwale                 

Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 6. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Zamknięcie obrad.” 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego do dnia 30 kwietnia 2024 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. wraz                         

z zeznaniem podatkowym PIT.  

Następnie podziękował wszystkich za współpracę.  
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Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego  o godzinie 10:17 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zakończył obrady wypowiadając formułę: 

„Zamykam obrady LIV Sesji Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono.     

 

 

                                                                                         Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                            

                                                                                                 /-/  Marek Gorzała  

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Edyta Kopczyk   

 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 


